IV. Quod (Deus) longe maximam hominum partem ad damnationem et caussas illius creaverit nec tamen motus fuerit ad id faciendum ulla in homine existente caussa aut quae in eo ante considerari potuerit.

5.

Dat de hoogste ende voornaemste oorsaecke van des menschen verdoemenis ende vant ongelove is Godes verwerpinge.

V. Quod summa praecipuaque damnationis et incredulitatis hominis caussa sit Dei reprobatio.

6.

Dat Godt in den menschen het ongelove werckt, efficit, ende dat hy haere sonden tewege brengt, procurat, haer daertoe beweect ende drijft door een hoghere ende onwederstaenlicke macht.

VI. Quod Deus in hominibus infidelitatem operatur, efficit et peccata eorundem procurat, illos ad ea movet et impellit altiori et irresistibili potentia.

7.

Dat Godt de menschen beweect om alles te doen, wat zij doen, oock tot de sotte, quaede ende wreede wercken, ende dat niet alleen door een generale maer oock particuliere beweginge. Dat hy oock tewege brengt, dat hem de menschen schandelicke blasphemeren, ende de tongen der menschen beweect alles te seggen, wat sy seggen, tsij dat se Godt blasphemeren oft prijsen.

VII. Quod Deus homines movet ad faciendum quicquid faciunt etiam ad stulta, mala et crudelia opera non modo generali sed etiam

particulari motione. Quod etiam procurat, ut homines ipsum turpiter blasphement, linguasque moveat ad dicendum quaecunque dicunt sive blasphement Deum sive celebrent.

8.

Dat Godt praeciselick ende absolutelick niet en wil, dat de menschen meer quaets doen dan zij doen, noch meer quaets laeten dan sij laeten, jae van eewicheijt onvermijdelick heeft gepraedestineert, wanneer, hoever ende hoe de menschen sullen de godtsalicheijt betrachten ofte niet betrachten.

VIII. Quod Deus praecise et absolute non velit, ut homines plus faciant mali, quam faciunt, nec (velit ut) plus mali omittant, quam omittunt, imo ab aeterno inevitabiliter praedestinaverit, quando, quatenus et quomodo homines pietatem curaturi 1) sint vel non curaturi.

9.

Dat Godes wille de oorsake is van alles, wat daer in de werelt geschiet, ende dat se de nootwendicheijt aller dingen is.

IX. Quod Dei voluntas caussa sit omnium, quae in mundo fiunt, quodque omnium rerum sit necessitas.

10.

Dat de verworpenen door Godes besluit onmijdelick tot de sonde worden genootsaecht, mede geconstringeert worden tot sondigen sonder berauw ende tot der doot.

X. Quod reprobis decreto Dei inevitabiliter ad peccatum necessitantur, etiam constringuntur ad peccandum sine poenitentia et ad mortem. 2)